§. 50. *Damnata est haec sententia in Anabaptistis, & dudum in Fratricellis, quorum autor Hermannus quidam Italus, jussu Bonifacii VIII. Ferrariae exhumatus fuit & crematus, teste Osiandro Cent. XIII. Lib. IV. cap. IX. Sentiant quoque non absimiles Photinianorum nonnulli; & non longe inde abeunt Graeci, qui, etsi purgatorium negent, pro defunctis tamen intercedunt, ut tolerabilior rem nanciscantur locum, teste Kromajero Hist. Eccl. Cent. V. pag. 177. quamvis Leo Allatius peculiari tractatu edito hanc assertionem ad Purgatorium trahat, refutatus propterea ab Excell. Dn. D. Veilio in Defens. Exerc. Hist. Theolog. de Ecclesia Graecan. hodierna Art. V. de Purgat. pag. 161. & seq. Novissimè deniq; prodiit Anonymus Scriptor. Seria Disquisitionis de statu, loco & vita Animarum separatarum, qui ex his omnibus, quod visum est sibi idoneum, decer-*

F

psit

psit & sententiam de *ψυχωνομια* variè in crustavit & perpolivit. Sed cum huic homini sufficientissimè responsum sit ab *Excell. Dn. Præside in tract. sapius allegato*, nos hïc post Homerum Iliada non scribemus.

§ 51. Quod ad Patres attinet, quorum supra ex Sixto Senensi & aliis mentionem fecimus, quiq; pro hac sententia forte etiam ab aliis adducuntur, notamus paucis: (singula enim eorum loca adducere atque examinare nimis prolixum foret) quædam eorum, quæ citantur, scripta, ut primū illud Jacobi Apostoli, esse supposititia; quædam verò loca ambigua & talia, ut commodè adhuc & orthodoxè exponi possint, quædam etiam talia, ut conjectando qs. non statuendo aut definiendo rem proponant, adeoque sententiam contrariam & veram non excludant. Orthodoxam verò sententiam præter modo laudatum Dn. Præsidem egregiè quoque defendit *Musa-us in citata aliquoties Disput. de statu Anima Separ.*

§ 52. Mentionem injecimus etiam supra Johannis XXII. Pont. Rom. cui hanc sententiam tribuunt Guilelmus Occam. & Hadrianus VI. Papa (teste Sixto Senensi l.c.) & *Funcius in Chronol. sua ad A.C. 1332*. Verùm hoc à Pontifice suo amoliri conantur idem Sixtus Senensis paulò post loc. cit. & *Sanderus de Visibili Monarchia Ecclesie Lib. VII. p. m. 304*. Et ille quidem hoc apud probatos Scriptores non esse undequaq; certum ait; Occamum infentum huic Pontifici & Ludovici Imperatoris partibus additum testem esse suspectum, & ob id in Conc. Trid. quantum ad hoc reprobatum. Verum Resp. Si damnatus est quantum ad hoc Occamus, damnandus etiam cum eo fuerit Adrianus VI. Pontif. quem ipse Sixtus Occamo facit *ὁ μὲν φρον.* Conciliet sane inter se Sixtus Sen. Cadmæos  
fra-